平成 26 年度 第 3 回 島臨技理事会 議事録

開催日時 平成 26 年 11 月 28 日（金）15：00～

開催場所 松江赤十字病院 本館 6 階 第 1 会議室（松江市）

出席者
角森 石原 北尾 錦織昌 和田 陶山 青山 岸本 若槻 江角 新田 加藤

錦織二 岡代

 欠席者 公田 恒松 遠藤

議長 錦織昌

議事概要

●報告事項
１．各専門部から

○総務：会員の動向 423 名（平成 26 月 11 月 28 現在）

  ○企画：・精度管理事業は問題なく進行。速報ができた事、その事をメールで配信し好評であった

      ・3/15（日）精度管理報告会予定

      ・松江市健康福祉フェスティバル実行委員会出席。来年度は 6/28（日）開催決定

○学術：島根医学検査論文投稿依頼中。12/8 締切り。現在 2 題決定

○西部地区：10/19（日）浜田健康フェスティバル 前日準備 4 名、当日 8 名で対応

      ABI 検査 56 名実施

○会長より：

○その他：

●審議事項

１．顧問および参与について

【顧 問】

案１ 松江地区、出雲地区、西部地区各 1 施設の病院長及び島大検査医学教授の計 4 名

 案 2 益田日赤、済生会江津、県立中央、松江市立、松江日赤の各院長及び島大検査医学教授の

計 6 名          審議の結果 2 案に決定

【参 与】

候補者 岩田由守氏、下瀬洋一氏。 事務局から電話で意向を確認する

  任期については、役員改選時に見直す

＊顧問、参与には委嘱状を作成し、渡す（各施設の技師から）

２．役員改選および役員推薦委員会について

【役員推薦委員候補者（敬称略）】

松江市立（鳥谷悟）、松江生協（安部祐史）、松江日赤（青戸正樹）

島根大学（荒木剛）、島根県中（石岡秀子）、大田市立（野津礼子）  委員長は互選で決める

承認

連絡先を事務局へ送信してもらう。錦織が委員会の日程調整をする。

【役員選任規定（P21）に従った役員選任の流れ】

① 役員推薦委員会（正会員 5 名以上 7 名以内）を立ち上げる（年内）

② 委員は理事会の決定により会長が委嘱する

③ 任期終了年度末の 60 日以前に（平成 27 年 1 月下旬までに）立候補受付の公示を行う

④ 立候補者受付締切（公示日から 10 日以内に役員推薦委員会へ届ける）

⑤ 立候補者がなければ、役員推薦委員会で推薦候補者を選出する

⑥ 役員推薦委員会は、総会の 1 週間前までに立候補者および推薦候補者名簿を会員に通知する

３、第 3 回島根県医学検査学会について

2/15(日)済生会江津病院で 現在４題（演題目標 8～10 題） ランチョンセミナー「富士レビオ」

４、研修会等の企画及び運営細則 一部変更の提案

講演者が実習指導も行った時の謝礼について

講師料で適切に配分されており、実習指導料は県内外・医師・技師問わず一律 5000 円に決定

５、新年賀会について

 1/24（土）17：30 より開宴  於：サンラポーむらくも（松江市殿町）

 進行役は企画部担当

６、精度保証施設認証について

・認証申請が各県委員会の審査でなく、各施設が直接するようになったので、精度保証施設認証委員会

は解散する（各委員に連絡しました）

但し、認証申請に必要であるので、島臨技精度管理調査の施設別成績表（臨床化学、血液部門のみ）

の発行はお願いしたい

７、平成 26 年度 役員半期活動報告（三役・部長）および決算状況について報告

８、事務所開設について

・事務局は松江赤十字病院で一期（2 年）延長する

・この間に松江市内に事務所を開設する（なるべく早く）

・事務所開設準備委員会（石原、北尾、江角、錦織）で、費用、場所、事務局の体制等について検討

していく。総会で提案する

９、中国四国支部輸血伝達講習会への糸賀班長の派遣について

日臨技または支部から支出。だめなら島臨技からで承認（糸賀氏に詳細確認依頼中）

１０、日臨技理事による「検体検査等指定講習会の説明会」日程について

精度管理調査報告会の時（3 月 15 日（日）で調整。日臨技にメールで確認中）

１１、移植検査部門（輸血研究班）研修会について 承認された

１２、その他

・総会と精度管理調査報告会は参加費を無料とする

・「記念事業」実行委員会 代表 石原副会長 平成 28 年 1 月開催予定で準備開始する

・次回の精度管理調査の「血液と生化学」は日臨技 Web を使いたい（企画部で詳細を調査する）

・最優秀発表賞、最優秀論文賞、投票お願いします（陶山学術部長より）

記録作成 島臨技理事  青山真理 提出：平成 27 年 1 月 19 日